pligtuge met thettæ wort vpne breff vnder wor ære oc rædelighed, tro tieniste oc sworn raadz eed som wij haffue tilsagd, giordt oc sworet ffor^{ne} hogboren ffursthe konning Hanss, wor kiereste nadige herre, at holde ffor^{ne} biscop Karll wtij swadanne forwaring, at han ther forinnen schal hwercken komme till schade ffor^{ne} herre Cristiern eller Norges riighe ffore then wor forwaring oc giømmelsses skyld, oc wille wij tisligest hielpe oc styrcke sagens retferdigheed, som oss aff rette bør eller om behoff giøres at hielpe at formynde then sag till een fuldkommelig ende etcetera.

Giffuit paa wor^a biscosps gard wtij Othensse aar som forscreffuit stander die commemorationis animarum vnder wort indzsegell met wor eghen handscrifft vnderscreffuit.

6.

Kong Hans minner kardinalen [Marcus Vigerius]¹ om sin tidligere skrivelse om striden mellom [hertug Kristiern] og biskopen i Hamar på grunn av dennes forbryterske sammensvergelse. Kardinalens støtte til å få en snarlig og ønskelig avgjørelse utbes. [København 1510, sommeren.]

Kansleren Ove Billes kopibok i RA København.

Trykt: DN XVII nr. 1167; APD V nr. 4222; Aarsberetn. fra Geh. Arch. I nr. 53; Reg. dipl. hist. dan. nr. 9595.

7.

Pave Julius II oppnevner bispene i Verden, Schwerin og Ratzeburg, sammen med kollektor og commissarius Idzardus Gravius, til dommere i saken mellom [hertug] Kristiern og biskop Karl i Hamar. (Referat av supplikk fra hertug Kristiern.)²

Suppl. 1379 (1372) fol. 141b–142 (135b–136).

Trykt: DN XVII nr. 804; APD V nr. 4253 (reg.).

Roma 1512, 6. februar.

Beatissime pater. Exponitur sanctitati vestre pro parte devoti illius filii Cristerni regis Norvegie nati ac Datie, Suetie et Gottorum electi regis, quod, cum dudum quidam Carolus episcopus Amarensis, nescitur quo spiritu ductus, in mortem prefati Cristerni una cum certis aliis dicto Cri-

^a følgende «gard» er overstrøket.

¹ Jfr. nr. 368 Tillegg 2.

² Sendeferden som fremla denne supplikken, ble ledet av Hans Hansen, prost i Assens, som sammen med dronning Kristinas kansler Hans Rev opptrådte på vegne av dronningen og hertug Kristiern (LINDBÆK: Pavernes forhold — s. 133–4).

sterno subditis aspirasset, exquisitis dolis et occultis insidiis dictum Cristernum et omnem eius curiam in manus inimicorum et infidelium perfide tradere conatus fuit. Cumque dictus Cristernus prefati Caroli eiusque complicum laquea et insidias nutu omnipotentis Dei potenter et gloriose evasisset, hiisque tradicionibus et dolis iuridicorum testimoniis in lucem devolutis, eosdem complices, qui suasu et adortatione dicti episcopi contra dictum Cristernum eiusque regni statum delinquerant, secundum iuris et iustitie ordinem punire fecisset, prefatum Carolum episcopum propter dignitatem episcopalem non in sua sed sanctitatis vestre et sedis apostolice custodia decenter manuteneri et observari fecit. Cum autem, pater sancte, prefatus Cristernus intendat delicta tam enormia impunita remanere non debere, sed eundem Carolum nefandorum suorum scelerum debitas penas iustitia mediante luere dignum esse, propterea idem Cristernus recurrit^a ad pedes sanctitatis vestre humiliter supplicando, quatenus sibi in premissis oportune providentes causam et causas, quam et quas idem Cristernus habet et movet habereque et movere vult et intendit contra et adversus dictum Carolum episcopum Amarensensem, omnesque et singulos sua communiter vel divisim interesse putantes de et super huiusmodi delictis rebusque aliis in actis cause huiusmodi deducendis aliquibus probis viris in partibus illis comorantibus committere et mandare dignemini audiendas, cognoscendas, decidendas, fineque debito usque ad sententiam diffinitivam exclusive tamen terminandas, cum omnibus et singulis suis incidentibus [et] emergentibus annexis et connexis, cum potestate dictum Carolum omnesque alios supradictos in executione citationis presentium vigore decernendi, nominandi, citandi et inhibendi, quibus erit inhibendum, etiam sub penis et censuris ecclesiasticis etc. in premissis omnibus prout iuris fuerit procedendi ceteraque faciendi, que in premissis et circa ea necessaria fuerint et quomodolibet oportuna, ita tamen quod processus in huiusmodi causa fiendus per dictos iudices ad sanctitatem vestram mittatur, et interim dictus Carolus in decenti custodia, prout hactenus remansit, auctoritate et nomine sanctitatis vestre honeste detineatur, bone memorie [Bonifacii] de una¹ et concilii generalis de duabus dietis² privilegiis quoque et indultis dicto Carolo et pro tempore existenti episcopo Amarensi etiam per sedem apostolicam et motu proprio ac sub quavis verborum forma concessis et innovatis ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque, premissorum omnium et singulorum et aliorum hic forsitan de necessitate exprimendorum tenores pro sufficienter expressis habentes. Fiat ut petitur J. Et cum absolute a censuris pro dicto Cristerno ad effectum presentium. Et per breve sanctitatis vestre.